



MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 14-A

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 1884

No dia 26 de Setembro de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: SANTOS & MOLINA COMERCIO DE GLP LTDA **CNPJ:** 17.799.496/0001-08

Representante: ANDREA CRISTINA DE OLIVEIRA MOLINA

Telefone: (69) 3341-1000

Email: equipenovaeracontabil@hotmail.com

Endereço: AV MARECHAL RONDON, 3505 - CENTRO, Colorado do Oeste - RO - 76993-000

Item: 1	Quantidade: 1.325,00	Unidade: CRG	Marca: LINDAGUA	Modelo: IIND*AGUA	Preço Unitário: R\$ 11,68	Valor Total: R\$15.476,00
Descrição: AGUA MINERAL - GALÃO 20 LITROS - (RECARGA) Especificação Técnica: Agua Mineral; Natural Sem Gás; Embalagem Primaria Garrafão Plástico Fabricado Com Resina Virgem Ou Outro Material Adequado para Contato Com Alimentos; Vedado Com Tampa de Pressão e Lacre, Com Validade Mínima de 2 Meses Na Data Da Entrega; Com Vasilhame Retornável; Contendo Validade Mínima de 2 Anos Na Data Da Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Rdc 274/05, Rdc 275/05, Rdc 259/02, Portaria 470/99 (mme), Portaria 387/08 (dnpm); ABNT Nbr 14.328:2011, Nbr 14.638:2011, Nbr 14.222:2013 e Suas Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Proced. Administrativos Determinados Pela Anvisa;						
Item: 2	Quantidade: 77,00	Unidade: CX	Marca: Lindagua	Modelo: Lindagua	Preço Unitário: R\$ 43,20	Valor Total: R\$3.326,40
Descrição: ÁGUA MINERAL SEM GÁS ACONDICIONADA EM COPO DE 200ML. CAIXA COM 48 COPOS. LACRADO COM TAMPA PLÁSTICA, SEM VAZAMENTOS, PLÁSTICO DE SEGURANÇA E RÓTULOS INTACTOS. Especificação Técnica: Agua Mineral; Natural Sem Gás; Embalagem Primaria Copo de Polietileno Lacrado Com Tampa Aluminizada; Embalagem Secundaria Caixa de Papelão Reforçado Envolto Em Filme Plástico Resistente; Com Validade Mínima de 10 Meses Na Data Da Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Rdc 274/05, Rdc 275/05, Rdc 259/02, Portaria 470/99 (mme)e Suas Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Proced. Administrativos Determinados Pela Anvisa -						
Item: 3	Quantidade: 185,00	Unidade: UND	Marca: Lindagua	Modelo: Lindagua	Preço Unitário: R\$ 37,10	Valor Total: R\$6.863,50
Descrição: VASILHAME AGUA MINERAL - GALÃO 20 LITROS - (RECARGA E VASILHAME) Especificação Técnica: Agua Mineral; Natural Sem Gás; Embalagem Primaria Garrafão Plástico Fabricado Com Resina Virgem Ou Outro Material Adequado para Contato Com Alimentos; Vedado Com Tampa de Pressão e Lacre, Com Validade Mínima de 2 Meses Na Data Da Entrega; Com Vasilhame Retornável; Contendo Validade Mínima de 2 Anos Na Data Da Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Rdc 274/05, Rdc 275/05, Rdc 259/02, Portaria 470/99 (mme), Portaria 387/08 (dnpm); ABNT Nbr 14.328:2011, Nbr 14.638:2011, Nbr 14.222:2013 e Suas Alterações Posteriores; Produto Sujeito a verificação No Ato Da Entrega Aos Proced. Administrativos Determinados Pela Anvisa, VASILHAME E RECARGA						
Item: 4	Quantidade: 3.700,00	Unidade: FD	Marca: Lindagua	Modelo: Lindagua	Preço Unitário: R\$ 20,76	Valor Total: R\$76.812,00
Descrição: ÁGUA MINERAL 500 ML - FARDOS COM 12 UNIDADES Especificação Técnica: Agua Mineral; Natural Sem Gás; Embalagem Primaria Garrafa Pet Vedada Com Tampa de Rosca; mínimo 500 m, Embalagem Secundaria Apropriada para Alimentos; Com Validade Mínima de 9 Meses Na Data Da Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Rdc 274/05, Rdc 275/05, Rdc 259/02, Portaria 470/99 (mme) e Suas Alterações Posteriores; Produto Sujeito a verificação No Ato daEntregaAosProced.Administrativos Determinados Pela Anvisa						
Item: 5	Quantidade: 464,00	Unidade: CRG	Marca: Amazongás	Modelo: Amazongás	Preço Unitário: R\$ 138,50	Valor Total: R\$64.264,00

Total: R\$ 244.290,40



Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) 13KG (RECARGA) composição básica propano e butano, acondicionado em botijas de 13 (treze) Kg, altamente tóxico e inflamável, tipo a granel e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 47, de 23/03/99 ANP, NBR 14024 da ABNT (Recarga).

Item: 6	Quantidade: 100,00	Unidade: CRG	Marca: Amazongas	Modelo: Amazongas	Preço Unitário: R\$ 560,00	Valor Total: R\$56.000,00
---------	--------------------	--------------	------------------	-------------------	----------------------------	---------------------------

Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) 45 KG (RECARGA) BOTIJÃO COM CAPACIDADE PARA 45 KG DE GLP. FABRICADO SEGUNDO NORMA INMETRO E NBR 8460 DA ABNT ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS. POSSUIR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 13794.

Item: 7	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: Amazongasz	Modelo: Amazongas	Preço Unitário: R\$ 327,00	Valor Total: R\$4.905,00
---------	-------------------	--------------	-------------------	-------------------	----------------------------	--------------------------

Descrição: BOTIJÃO COM CAPACIDADE PARA 13 KG DE GÁS GLP (RECARGA E VASILHAME) FABRICADO SEGUNDO NORMA ABNT NBR 8460 E CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 8614.

Item: 8	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: Amazongas	Modelo: Amazongas	Preço Unitário: R\$ 1.230,00	Valor Total: R\$12.300,00
---------	-------------------	--------------	------------------	-------------------	------------------------------	---------------------------

Descrição: BOTIJÃO COM CAPACIDADE PARA 45 KG DE GÁS GLP (RECARGA E VASILHAME) . FABRICADO SEGUNDO NORMA ABNT NBR 8460 E CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 13794.

Item: 9	Quantidade: 175,00	Unidade: UND	Marca: Innatura	Modelo: Inatura	Preço Unitário: R\$ 11,90	Valor Total: R\$2.082,50
---------	--------------------	--------------	-----------------	-----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: GELO EM BARRA DE 10KG- PRODUZIDO COM ÁGUA POTÁVEL- INDICADO PARA CONSERVAÇÃO DE PRODUTOS DIVERSOS, PARA GELAR BEBIDAS ETC.

Item: 10	Quantidade: 190,00	Unidade: PCT	Marca: In natura	Modelo: In natura	Preço Unitário: R\$ 11,90	Valor Total: R\$2.261,00
----------	--------------------	--------------	------------------	-------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: GELO EM CUBO- PRODUZIDO COM ÁGUA POTÁVEL, COM CUIDADO NECESSÁRIO PARA O CONSUMO EM BEBIDAS. PACOTE COM 5KG.

Total: R\$ 244.290,40

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **26/09/2025** , a contar do dia **26/09/2024** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

SANTOS & MOLINA COMERCIO DE
GLP LTDA
17.799.496/0001-08

Assinado de forma digital por:
ERALDO DOS SANTOS
52710955920
Dados: 26/09/2024 13:20:12





Município de Colorado do Oeste



04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata Registro de Preço	1	26/09/2024

ID:	394708	Processo	Documento
CRC:	331F97F0		
Processo:	1-1884/2024		
Usuário:	Eliene Medeiros Felix Cruz		
Criação:	26/09/2024 13:10:52	Finalização:	26/09/2024 13:11:40

MD5: **BD2C3B375DDE842881C03E81625959FE**

SHA256: **1AD47E73ABE87F2061E671E4017B31DBEB665512E5E388583329105A90732087**

Súmula/Objeto:

ARP

INTERESSADOS

1001-SEMPPLAFIN	COLORADO DO OESTE	RO	26/09/2024 13:10:52
-----------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

3.3.90.30 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	26/09/2024 13:10:52
----------------------------------------------	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS



José Ribamar de Oliveira

Prefeito

18/10/2024 11:27:10

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br informando o ID 394708 e o CRC 331F97F0.